（件名）平成３０年度（第３１回）滋賀県支部総会』実施報告  （平成３０年６月２４日滋賀県支部）

下記内容で平成３０年度滋賀県支部総会を開催しましたので、ご報告致します。

                     記

１．開催日 平成３０年６月９日（土）

２．会場  滋賀県大津市におの浜 県民交流センター・ピアザ淡海

３．出席者 滋賀県支部会員 総会：１８名（懇親会：１６名）、広島大学大学院工学研究科教授 岩下英嗣様

３．総会  ３０２号会議室  １０時～１２時

（概要） ・物故者への黙祷の後、支部長挨拶と報告、会計報告、支部発足 30 週年記念事業についての説明

     ・特別講演：【講師】広島大学大学院工学研究科 教授 岩下 英嗣様

     【テーマ】『広島大学における人力飛行機設計・製作活動について』

     毎年夏、恒例的に滋賀県彦根で開催されております「鳥人間コンテスト」に、我が工学部が参加して

いる事を知り、滋賀支部 30 周年事業として、その支援を企画しましたが、3 月末のテストフライト

は成功したとのことですが、残念ながら今年は選に漏れたとのことでした。その推進をご指導されて

いる、岩下教授にその活動状況やよもやま話をご講演頂きました。

水中翼式の人力ボートでの業績と構内での水中実験紹介、その延長での鳥人間大会への参加、教育の

一環として実施しているのが広大の特徴である等、活動の実績の他、放映上の裏話も聞けて、非常に

興味深い内容で全員、大満足でした。

４．懇親会 階上のホテルピアザびわ湖６Ｆ 和宴会場 １２時～１４時３０分 （会費１万円）

      （宴席は一人ずつのテーブルと椅子です）

５．懇談会 同上 懇親会終了後～１７時

   懇親会に引続き、岩下教授と支部会員有志とで、現地での状況説明をしていただいた中で、支部として

何がお手伝いできるか等、忌憚のない意見交換を行いました。

【集合写真】「平成３０年度（第３１回）滋賀県支部総会」懇親会場にて（岩下教授と）

以上